Комитет Администрации Красногорского района
Алтайского края по образованию

ПРИКАЗ
24.03.2025 № 75

с. Красногорское

О реализации отдельных положений
приказа Министерства образования
и науки

Во исполнении приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 04.03.2025 № 170 "Об утверждении Порядка проведения в
государственной или муниципальной общеобразовательной организации
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства", приказа
Министерства образования и науки Алтайского края от 21.03.2025 № 360,
приказываю:

1. Утвердить:
*

перечень общеобразовательных организаций, осуществляющих
тестирование знание русского языка, достаточное для освоение
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства
(приложение 1);

расписание проведения тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоение образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства в 2025 году (приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета по образованию И.В. Парфенова

исп.: Парфенова И.В.,
тел.: 83853521665

приложение 1

1 Красногорский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Красногорская
средняя общеобразовательная
школа"

659500, Алтайский
край, Красногорский
район, Красногорское
с., Советская ул., 93

приложение 2

Расписание проведения тестирования на знание русского языка, достаточное
для освоения образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства в 2025 году

№
п/п

Месяц Дата

1 Май 19, 28
2 Июнь 24,25
3 Июль 30,31
4 Август 14, 15
5 Сентябрь 25,26
6 Октябрь 23,24
7 Ноябрь 20,21
8 Декабрь 18, 19